



**W 2017 roku planowana jest realizacja  
3 konkursów historycznych PATRIA NOSTRA  
na Mazowszu, w Małopolsce i w Wielkopolsce**

Temat przewodni konkursu w Wielkopolsce:

**BOHATEROWIE KRESÓW 1918 - 1921**

# BOHATEROWIE KRESÓW 1918 - 1921



Koniec roku 1918 to nieustanne walki w obronie niepodległości II Rzeczypospolitej. W Poznaniu wybuchło Powstanie Wielkopolskie, tarcia miały miejsce na Śląsku, we Lwowie Orłęta walczyły z Legionem Ukraińskich Strzelców Siczowych. Rok później rozpoczęła się ofensywa bolszewicka. W walkach na Wschodzie II RP brało udział wielu nieznanych obecnie bohaterów, którym należy się nasza pamięć, wdzięczność i szacunek.

Za Polskę ginęli chłopci, robotnicy, rzemieślnicy, inteligenci, ziemianie, a obok Polaków – Ukraińcy, Żydzi, Białorusini, Ormianie. Po przegranych walkach wielu wołało popełnić samobójstwo, niż dostać się do bolszewickiej niewoli. Czerwoni



zakopywali pojmanych żywcem, rozrywali bagnietami i znęcali się przed zamordowaniem w okrutny sposób.

## INFORMACJA O KONKURSIE PATRIA NOSTRA

W 2017 roku będą realizowane 3 konkursy historyczne w **3 Województwach** : Mazowieckim, Małopolskim i Wielkopolskim.

Łącznie w konkursach weźmie udział ok. **250 szkół**, w tym ok. **24 polskie szkoły** z Litwy, Białorusi, Ukrainy i Kazachstanu. W ramach konkursów zostanie wykonanych ok. **250** filmów i animacji komputerowych.

Łącznie w konkursach weźmie udział ok. **750 uczniów** oraz **250 nauczycieli**.

Poprzez odpowiedni dobór tematów prac konkursowych każdy z konkursów dotyczyć będzie innych zagadnień z historii Polski.

Ze względu na 100 rocznicę odzyskania niepodległości w konkursach występować będą tematy przewodnie związane z tą rocznicą. Jednym z tematów przewodnich konkursu w Wielkopolsce będą **Bohaterowie Kresów 1918 - 1921**.

Wszystkie prace konkursowe będą wyświetlane na telebimach reklamowych w największych polskich miastach. Emisja będzie realizowana w 2018 roku.

Gale finałowe konkursów będą odbywać się w Warszawie, Krakowie i Poznaniu

